EINLADUNG (Rat/002/2009)

zu einer Sitzung des Rates der Stadt Billerbeck am Dienstag, 03.11.2009, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses.

TAGESORDNUNG

I. Öffentliche Sitzung

1.	Bericht der Verwaltung über die abschließende Erledigung der in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
2.	Festlegung der zu bildenden Ausschüsse sowie deren Größe und Zusammensetzung
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
3.	Festlegung der Reihenfolge der Stellvertretung für die stellvertretenden Ausschussmitglieder
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
4.	Wahl der Ausschussmitglieder und deren Stellvertreter
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
5.	Bestellung von sachverständigen Bürgern für die Denkmalpflege in den Umwelt- und Denkmalausschuss gem. § 9 Abs. 4 der Hauptsatzung der Stadt Billerbeck
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
6.	Verteilung bzw. Zuteilung der Ausschussvorsitze und der stellvertretenden Ausschussvorsitze sowie die Benennung der Ausschussvorsitzenden und deren Stellvertreter

Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 7. Bestellung der Mitglieder des Bezirksausschusses gemäß § 39 Abs. 2 - 4 GO NW/§ 3 Abs. 2 der Hauptsatzung der Stadt Billerbeck Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 8. Bestellung von Vertretern in Beiräten, Ausschüssen, Gesellschafterversammlungen, Aufsichtsräten und entsprechenden Organen von juristischen Personen oder Personenvereinigungen, an denen die Stadt Billerbeck beteiligt ist. Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. Bestellung der Mitglieder und der stellvertretenden Mitglieder für die 9. Gesellschafterversammlung der Gewerbe-, Industrie- und Wohnbauförderungsgesellschaft mbH der Stadt Billerbeck Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 10. Bestellung der Mitglieder und der stellvertretenden Mitglieder für die Gesellschafterversammlung der Netzgesellschaft Billerbeck mbH Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 11. Bestellung der Verteter der Stadt Billerbeck in der Münsterland Infrastruktur Verwaltungsgesellschaft mbH, der Münsterland Infrastruktur Holding GmbH & Co.KG und der Münsterland Netzgesellschaft mbH & Co. KG Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 12. Bestellung eines Vertreters und seines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Westmünsterland Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 13. Bestellung von Mitgliedern für das Kuratorium der Sparkassenstiftung zur Förderung von Kunst, Kultur, Jugend- und Altenhilfe in der Stadt Billerbeck Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 14. Bestellung von Vertretern für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Musikschule der Gemeinden Billerbeck, Coesfeld und Rosendahl Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen. 15. Bestellung von Vertretern für den VHS-Ausschuss der Volkshochschule Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.

16.	Bestellung von Vertretern für die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Coesfeld mbH
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
17.	Bestellung eines Mitgliedes und eines stellvertretenden Mitgliedes für die Gesellschafterversammlung der Regionale 2016-Agentur GmbH
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
18.	Bestellung eines Mitgliedes und eines stellvertretenden Mitgliedes für die Lokale Arbeitsgruppe (LAG) der Leader-Region Baumberge
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
19.	Bestellung von Vertretern für die Mitgliederversammlung des Nordrhein-Westfälischen Städte- und Gemeindebundes
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
20.	Bestellung eines Vertreters für die Mitgliederversammlung der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsvereinfachung (KGST)
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
21.	Bestellung eines Vertreters für die Mitgliederversammlung des Vereines Münsterland e.V.
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
22.	Bestellung von Vertretern für die Mitgliederversammlung der Euregio e.V.
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
23.	Bestellung eines Mitgliedes für den erweiterten Vorstand der Freilichtbühne Billerbeck e.V.
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
24.	Entwicklung des Produktes 16010 "Allgemeine Finanzwirtschaft"
	Auf die Verwaltungsvorlage wird verwiesen.
25.	Mitteilungen
26.	Anfragen
40.	Aimayen

27. Einwohnerfragestunde gemäß § 18 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Billerbeck
